

Nota van Inlichtingen

vraag	Hoofdstuk/ paragraaf	blz.	Vraag	Antwoord
1	1.4	6	Er wordt aangegeven dat de wijken Broek en het resterende deel van Presikhaaf in 2025 geïnventariseerd moeten worden. Is er voor de resterende woonwijken een voorkeursrouting in uitvoeringsjaar?	Nee, er is voor de resterende wijken geen voorkeursrouting. Een voorstel voor de routing voor de (resterende) wijken wordt gevraagd van de inschrijvende bureaus, waarbij wij wel gesteld hebben in de aanbestedingsleidraad (zie hoofdstuk 1.4) dat circa 45% plaatsvindt in 2025 en circa 45% in 2026.
2	5.2.1	26	Is voor jullie bekend met welke protocollen de Provincie Gelderland akkoord gaat? Uiteraard kunne wij een voorstel doen, maar uiteindelijk is Provincie Gelderland bevoegd gezag welke de vergunning af zal moeten geven.	We hebben aangegeven aan welke protocollen en kennisdocumenten voldaan moet worden. Zie Programma van Eisen - 2.2. Voor huiszwaluw en steenmarter zijn geen standaardprotocollen of -documenten. Voor de inventarisatie van deze soorten verwachten we een voorstel van u in het Plan van aanpak.
3	5.2.1	26	Is er bewust voor gekozen om Kennisdocument Gierzwaluw van BIJ12 aan te houden i.p.v. Gebieden protocol Gierzwaluw van SOVON?	In het eerdere onderzoek is het kennisdocument Gierzwaluw gebruikt en dat levert naar inzien van de AD goede resultaten op.
4	1.5	6	In de aanvraag wordt aangegeven dat <u>met name</u> vleermuizen, huismussen, huiszwaluwen, gierzwaluwen en steenmarters gebruik maken van de bebouwing. Is al nagedacht hoe er met andere beschermde gebouwbewonende soorten omgegaan dient te worden? Of zouden jullie een plan vanuit het adviesbureau kunnen waarderen?	De AD heeft hierover nagedacht en besloten te focussen op de genoemde diersoorten.
5			Op wat voor manier dient de verkregen data aangeleverd te worden aan de gemeente?	Per soort en per wijk op GIS-kaarten. En in de NDFF.
6	5.2.1	26	Welke communicatiekanalen met bewoners zijn er vanuit de gemeente voorhanden, waar we eventueel gebruik van kunnen maken?	Geen.
7	5.2.1	26	Is in een eerder onderzoek de potentie voor de verschillende soorten vleermuizen in kaart gebracht? Zo ja, ontvangen we graag deze gegevens. Voor het document Richtlijn Vleermuisonderzoek Grote Gebieden geldt dat dit veelal het minimale onderzoeksinspanning betreft en er mogelijk additionele inspanning bovenop komt, afhankelijk van te verwachten soorten in de bebouwing.	Nee, we hebben geen gemeentebreed onderzoek gedaan.
8	2.2 Aanbestedingsleidraad	11	De voorlopige gunning staat gepland voor 21 maart 2025. De definitieve gunning staat gepland voor 10 april 2025. De onderzoeksperiode voor een aantal soorten start op 1 april 2025. De gevraagde onderzoeksinspanning is zeer groot. Om het gevraagde onderzoek in de gevraagde periode uit te kunnen voeren, is het essentieel dat de eerste veldbezoeken starten vanaf 1 april en de voorbereiding direct na de voorlopige gunning start. Starten voor de definitieve gunning is echter een risico. Is de gemeente bereid om de partij met de winnende inschrijving na de voorlopige gunning te laten starten met de voorbereidingen van het veldwerk en de eerste veldbezoeken? Zo ja: is de gemeente dan bereid om - in geval de gunning onverhoopt (en buiten de schuld van de winnende partij) niet definitief wordt - de kosten die gemaakt zijn om het onderzoek op te starten te vergoeden?	Hier kunnen we over in gesprek gaan direct na voorlopige gunning

9	3.3.2 Aanbestedingsleidraad	19	In de aanbestedingsleidraad staat <i>'Het uitvoeren van een onderzoek met gebruik van het grote gebieden protocol met een opdrachtwaarde van minimaal € 100.000 ex btw. In opdracht van een woningcoöperatie, gemeente of provincie. Onder 'grote gebieden onderzoek' wordt het volgende verstaan: een onderzoek naar gebouw bewonende diersoorten' en 'Een referentieopdracht dient de inschrijver in de drie jaar voorafgaand aan de dag van inschrijving naar tevredenheid van de referent te hebben uitgevoerd en opgeleverd'</i> . De "richtlijn vleermuisonderzoek grote gebieden" is pas sinds vorig jaar in werking. Opdrachten die worden uitgevoerd conform deze richtlijn lopen daarom veelal nog. - Wilt u als referentieopdracht een vergelijkbaar groot-schalig (SMP) onderzoek naar gebouwbewonende soorten dat al is afgerond (en accepteert u dat de werkwijze mogelijk wat afwijkt van de huidige richtlijn omdat de richtlijn destijds nog niet bestond), of: - wilt u een referentieopdracht waarbij specifiek wordt gewerkt conform de richtlijn grote gebieden, en accepteert u dat dit project nog niet volledig is afgerond?	We willen een referentie van het onderzoek naar grote gebieden (buurt, wijk, wijken, gemeente) met het grote gebiedenprotocol. Deze opdracht hoeft nog niet afgerond te zijn.
10	1.4 en 2.2.	6 en 11	U geeft aan 45% van de gemeente te willen laten onderzoeken in 2025 en de rest in 2026. Echter vindt de definitieve gunning pas op 11 april plaats. Enerzijds is dit te laat om het onderzoek te starten. Onderzoek voor SMP start namelijk al in april. Anderzijds is het te laat om nog genoeg capaciteit te hebben voor komend seizoen. Is er bewust gekozen om het onderzoek op te delen in 2 jaar? Is het mogelijk om het onderzoek ook in 1 jaar uit te voeren?	Dit is enkel mogelijk indien inschrijver de werkzaamheden volledig in 2025 wil en kan uitvoeren. Gezien de omvang van het onderzoek is de opdracht in 2 delen opgeknipt om deze voor partijen behapbaar te houden en de risico's voor de AD te beperken.
11	5.2.2		U geeft aan als subgunningscriterium een planning en routing op te stellen. Wat verstaat u onder routing? Verwacht u al een hele indeling qua deelgebieden en ook routes in de deelgebieden?	Wij verwachten inzicht wanneer u welke wijken gaat uitvoeren in de komende 2 jaar. De omschrijving van de routes in de deelgebieden is nog niet nodig.
12	PvE H 2.	2	Conform welk onderzoeksprotocol is de eerdere 9% uitgevoerd en moeten we de komende onderzoeken ook weer hierop baseren? Kunt u deze methode toevoegen aan de aanbesteding? Deze vraag geldt voor alle soorten waar u onderzoek naar wilt doen, dus ook steenmarter en huiszwaluw. Ons inziens zouden de onderzoeken op dezelfde manier uitgevoerd moeten worden om zo uniformiteit te bieden.	Zie antwoord op vraag 2
13	SROI		SROI: niet duidelijk is om welk percentage het gaat van het totaalbedrag dat moet worden ingevuld aan SROI. Kunt u dit alsnog aangeven?	De AD stelt als eis dat de Opdrachtnemer tenminste 5% van de omzet aan Social Return besteedt. Zie hoofdstuk 4.5.9. van de aanbestedingsleidraad.
14	Leidraad algemeen		Kiest u er bewust voor om het onderzoek te splitsen van het daadwerkelijk opstellen van het SMP? Komt voor het opstellen van het SMP een aparte aanbesteding/ uitvraag?	Ja dit is een bewuste keuze. Het opstellen van een SMP is onderdeel van de in 2024 verstrekte opdracht, doordat de provincie Gelderland nog geen uitgangspunten hiervoor heeft vastgesteld is dit tot op heden nog niet uitgevoerd.